СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АЛТУФЬЕВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

23.03.2021   № 55/3

О согласовании сводного районного календарного

плана по досуговой, социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту жительства в

Алтуфьевском районе на 2 квартал 2021 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы

от 11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании

обращения управы Алтуфьевского района города Москвы от 17.03.2021 № 01-12-

268/21, Совет депутатов муниципального округа Алтуфьевский решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по

месту жительства на 2 квартал 2021 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного

административного округа города Москвы и управу Алтуфьевского района города

Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Алтуфьевский

www.altufmun.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Алтуфьевский Бояркову П.А.

Глава муниципального округа

Алтуфьевский             П.А. Бояркова

http://www.altufmun.ru/

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Алтуфьевский

от 23.03.2021   № 55/3

СВОДНЫЙ РАЙОННЫЙ КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением

по месту жительства на 2 квартал 2021 года

№

Наименование мероприятия

Дата

проведения

Место

проведения

К-во

участ-

ников

(чел)

Организатор

мероприятия

1 Мастер-класс по живописи для школьников "Морские

обитатели"

2 апреля

*Уточняется

Алтуфьевское ш., д.66/2 15 АНО "Культурный

центр "Мир знаний"

2 Встреча "Шутим вместе" 3 апреля

14.00

Стандартная ул. д. 23, корп.1 20 АНО МЭЦ "ЭПИ"

3 "Сделаем мир чистым" 10 апреля

12.00

Стандартная ул. д. 23, корп.2 20 АНО МЭЦ "ЭПИ"

4 Мастер-класс по живописи для школьников "Космос" к Дню

космонавтики

11 апреля

*Уточняется

Алтуфьевское ш., д.66/2 15 АНО "Культурный

центр "Мир знаний"

5 Встреча в Музыкальной гостиной "Творчество Тихона

Хренникова"

14 апреля

12.00

Онлайн 30 АНО МЭЦ "ЭПИ"

6 День Друзей 24 апреля

11.00-17.00

Стандартная ул. д. 23, корп.1 70 АНО МЭЦ "ЭПИ"

7 Встреча с ликвидаторами аварии на ЧАЭС *Уточняется Алтуфьевское ш., д.43, стр.1

(АО "НИКИМТ-Атомстрой")

80 АНО МЭЦ "ЭПИ"

3

8 Мастер-класс по живописи для школьников "Майский этюд" 29 апреля

*Уточняется

Алтуфьевское ш., д.66/2 15 АНО "Культурный

центр "Мир знаний"

9 Шефский концерт для ветеранов *Уточняется *Уточняется 50 АНО МЭЦ "ЭПИ"

10 Выставка ИЗО-студии "День Победы!" 6-13 мая Костромская ул., д. 14А 50 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"

11 Праздничное поздравление ветеранов на районном

празднике. Концерт творческих коллективов, посвященный

Дню Победы

7 мая

13.00

Костромская ул., д. 14А 50 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"

12 Поздравление ветеранов Великой Отечественной войны

1941-1945 гг. Вручение памятных подарков.

Май

*Уточняется

*Уточняется 205 Управа Алтуфьевского

района

13 Патронатная акция, посвященная Дню Победы Май

*Уточняется

Инженерная ул., вл. 1

(Народный парк)

15 Управа Алтуфьевского

района

14 Мероприятия, посвященные Дню герба и флага города

Москвы

9 мая

12.00

Инженерная ул., вл. 1

(Народный парк)

200 Администрация МО

Алтуфьевский

15 Возложение цветов к памятному камню, приуроченное к

Дню Победы

Май

*Уточняется

Инженерная ул., вл. 1

(Народный парк)

200 Управа Алтуфьевского

района

16 Отчетный концерт детских творческих коллективов,

посвященный Дню защиты детей

22 мая

16.00

Инженерная ул., вл.1

(Народный парк)

100 АНО МЭЦ "ЭПИ"

17 Развлекательная программа "Добрые соседи!" 27 мая

17.30

Алтуфьевское ш., д.66/2 150 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"

18 Выездная летняя тематическая программа 1-25 июня *Уточняется 30 АНО МЭЦ "ЭПИ"

19 Праздничный концерт «Маленькие дети на большой

планете!», посвященный Дню защиты детей

1 июня

18.00

Инженерная ул., вл. 1

(Народный парк)

150 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"

20 Мастер-классы по прикладному творчеству "Россия - родина

моя!"

10 июня

14.00

Костромская ул., д. 14А,

Стандартная ул., д. 15

100 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"

21 Мероприятие, посвященное Дню Памяти и скорби «Память

жива в сердцах поколений»

21 июня

22.00

Инженерная ул., вл. 1

(Народный парк)

80 Администрация МО

Алтуфьевский

4

22 Патронатная акция, посвященная Дню Памяти и скорби Июнь

*Уточняется

Инженерная ул., вл. 1

(Народный парк)

50 Управа Алтуфьевского

района

23 Возложение цветов, приуроченное к Дню Памяти и скорби 21 июня

*Уточняется

Инженерная ул., вл. 1

(Народный парк)

100 Управа Алтуфьевского

района

24 Тематическое мероприятие "Горькая память, печальная

дата…" с возложением цветов к Мемориальному камню в

память жителей поселка при ж/д станции Бескудниково,

погибших в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг

22 июня

10.00

Инженерная ул., вл. 1

(Народный парк)

50 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"

Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа

1 Соревнования по петанку в рамках программы «Мир равных

возможностей»

6 апреля

12.00

Путевой пр-д, д.12

(Спортивная площадка)

15 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"

2 Открытый урок секции ритмики в дни весенних каникул 6 апреля

16.00

Костромская ул., д.14А 25 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"

3 Открытый урок по Айкидо 8 апреля

17.30

Алтуфьевское ш., д. 64 40 РОО ВПК Спецназ

"XXI"

4 Соревнования по мини-футболу среди детей и подростков в

дни весенних каникул

8 апреля

18.00

Путевой пр-д, д.12

(Спортивная площадка)

30 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"

5 «Здоровье в порядке – спасибо зарядке!» Международный

день охраны труда, весенние каникулы школьников

9 апреля

18.00

Путевой пр-д, д.12

(Спортивная площадка)

50 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"

6 Соревнования по шашкам среди детей, посвященные Дню

космонавтики

13 апреля

17.00

Костромская ул., д.14А 20 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"

7 Соревнования по жульбаку для лиц старшего возраста,

посвященные Дню космонавтики

13 апреля

12.00

Путевой пр-д, д.12 15 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"

8 Соревнования по шахматам среди детей, посвященные Дню

космонавтики

14 апреля

17.30

Костромская ул., д.14А 20 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"

9 Соревнования по флорболу в рамках программы

«Московский двор – спортивный двор»

15 апреля

18.00

Костромская ул., д.16/18

(Спортивная площадка)

20 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"

10 Открытый урок по Самбо 17 апреля

18.15

Алтуфьевское ш., д. 64 20 РОО ВПК Спецназ

"XXI"

5

11 Турнир по Buggu 1/10 (авиамодельный спорт) 18 апреля

12.00

Стандартная ул., д. 23 корп. 1 15 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"

12 Соревнования по бочче в рамках программы «Мир равных

возможностей»

20 апреля

12.00

Путевой пр-д, д.12

(Спортивная площадка)

10 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"

13 Соревнования по городошному спорту в рамках программы

«Московский двор – спортивный двор»

22 апреля

16.00

Путевой пр-д, д.12

(Спортивная площадка)

20 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"

14 Открытый урок по Самбо 22 апреля

18.15

Алтуфьевское ш., д. 64 20 РОО ВПК Спецназ

"XXI"

15 Соревнования по легкой атлетике (кроссу) в рамках

программы "Спорт для всех"

9 мая

10.00

Инженерная ул., вл. 1

(Народный парк)

40 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"

16 Спортивный праздник «Равнение на Победу!» 9 мая

12.00

Инженерная ул., вл. 1

(Народный парк)

250 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"

17 Соревнования по футболу в рамках программы

«Московский двор – спортивный двор»

12 мая

17.00

Алтуфьевское ш., д.60Б 25 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"

18 Соревнования по жульбаку в рамках программы

«Московское долголетие»

13 мая

12.00

Путевой пр-д, д.12 20 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"

19 Открытый урок по Айкидо 14 мая

17.30

Алтуфьевское ш., д. 64 40 РОО ВПК Спецназ

"XXI"

20 Городки среди ДОУ в рамках программы «Московский двор

– спортивный двор»

18 мая

10.00

Путевой пр-д, д.12

(Спортивная площадка)

45 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"

21 Открытый урок по Самбо 20 мая

18.15

Алтуфьевское ш., д. 64 20 РОО ВПК Спецназ

"XXI"

22 Соревнования по бадминтону в рамках программы

«Московский двор – спортивный двор»

21 мая

16.00

Путевой пр-д, д.12

(Спортивная площадка)

15 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"

23 Соревнования по дартс в рамках программы «Московский

двор – спортивный двор»

22 мая

12.00

Путевой пр-д, д.12 20 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"

24 Соревнования по дартс в рамках программы «Спорт для

всех»

22 мая

13.00

Путевой пр-д, д.12 15 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"

25 Соревнования по мини-футболу в рамках программы

«Московский двор – спортивный двор»

24 мая

17.00

Путевой пр-д, д.12

(Спортивная площадка)

20 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"

6

26 Соревнования по петанку в рамках программы «Московское

долголетие»

26 мая

12.00

Путевой пр-д, д.12

(Спортивная площадка)

20 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"

27 Спортивный праздник «Ура, каникулы!» 27 мая

16.00

Инженерная ул., вл. 1

(Народный парк)

50 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"

28 Открытый урок по Айкидо 28 мая

17.30

Алтуфьевское ш., д. 64 40 РОО ВПК Спецназ

"XXI"

29 Спортивный праздник «Детство – это значит МЫ!»,

посвященный Дню защиты детей

29 мая

12.00

Инженерная ул., вл. 1

(Народный парк)

250 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"

30 Спортивный праздник для детей, посвященный открытию

Московской смены

1 июня

12.00

Инженерная ул., д. 16 100 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"

31 Турнир «Пионербол все лето!» 3 июня

12.00

Инженерная ул., д. 16 100 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"

32 Мастер-класс по авиамоделям для детей в дни летних

каникул

6 июня

12.00

Путевой пр-д, д.12

(Спортивная площадка)

25 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"

33 Соревнования по прыжкам в скакалку в дни летних каникул 8 июня

12.00

Инженерная ул., д. 16 100 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"

34 Соревнования по многоборью (челночный бег, прыжки с

места и т.д.) среди детей в дни летних каникул

10 июня

12.00

Инженерная ул., д. 16 100 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"

35 Спортивный праздник двора «Россия – Родина моя!» 11 июня

12.00

Инженерная ул., д. 16 100 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"

36 Соревнования по шашкам среди детей в дни летних каникул 15 июня

12.00

Инженерная ул., д. 16 100 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"

37 «Здоровье в порядке – спасибо зарядке!» Международный

день борьбы с наркоманией

17 июня

10.00

Инженерная ул., д. 16 100 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"

38 Товарищеский матч по футболу (межэтнические отношения) 18 июня

19.00

Алтуфьевское ш., д.60Б

(ГБОУ «Школа № 1370»)

30 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"

39 Соревнования по спортивному ориентированию,

посвященные Дню молодежи

26 июня

13.00

Инженерная ул., вл. 1

(Народный парк)

50 ГБУ ДСЦ "ЭПИ-

Алтуфьево"

7

Дополнительные мероприятия

1 Концерт "С песней по жизни" к Дню защиты детей Май

*Уточняется

Ащеулов пер., д.9

(Клуб "Алиби")

40 АНО МЭЦ "ЭПИ"

2 Шефский концерт "Благодарим за МИР!" к Дню старшего

поколения

Май

*Уточняется

Олимпийский пр-т, д.7,

корп.1,2 (СРЦ ветеранов

войны и Вооруженных сил)

60 АНО МЭЦ "ЭПИ"

3 Летний спортивно-оздоровительный лагерь Июнь, июль

*Уточняется

Крым

*Уточняется

30 РОО ЦБИ "Пума-

Алтуфьево"

4 Выезд воспитанников клуба в летние лагеря *Уточняется *Уточняется 20 РОО ВПК «Спецназ

XXI»

* При ухудшении эпидемиологической обстановки запланированные мероприятия проводиться не будут